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ACT skoncentrowana na traumie : praca z umysłem, 

ciałem i emocjami z wykorzystaniem terapii 
akceptacji i zaangażowania / Russ Harris ; przekład 
Anna Sawicka-Chrapkowicz. - Sopot : Gdańskie 
Wydawnictwo Psychologiczne, 2023. 
PBW Bielsko-Biała   w 127 703 

 

Niniejsza książka, autorstwa cieszącego się uznaniem na 

całym świecie terapeuty i trenera ACT, jest skierowana do 

praktyków o różnym poziomie doświadczenia. Zawiera 

omówienie nowatorskich strategii, które pozwalają 

uzdrowić przeszłość, żyć w teraźniejszości i budować 

przyszłość. Prezentowane techniki pracy z treściami 

poznawczymi, emocjami, wspomnieniami i ciałem zostały 

bogato zilustrowane przykładami z praktyki klinicznej, 

fragmentami rozmów z klientami, ćwiczeniami 

i metaforami. Autor podaje także wskazówki dotyczące 

wykorzystania zasobów innych modeli terapeutycznych, na 

przykład terapii EMDR czy przedłużonej ekspozycji. 

 
Źródło: https://www.gwp.pl 

 
 

 
 

 
 

Dydaktyka biologii w obliczu współczesnych 
wyzwań dla edukacji : podręcznik akademicki. Cz. 1 
/ Ewa Gajuś-Lankamer. - Lublin : Wydawnictwo 
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej, 2023. 
PBW Bielsko-Biała  cz 123 866 

 

Podręcznik został napisany z myślą o wszystkich 

studentach będących przedstawicielami młodej części 

zmieniającego się społeczeństwa informacyjnego, 

przygotowujących się obecnie, w ramach przedmiotu 

dydaktyka biologii, do zawodu nauczyciela biologii na 

studiach dziennych, zaocznych i podyplomowych, którzy 

w swojej przyszłej, trudnej i odpowiedzialnej pracy 

zawodowej będą zobowiązani sprostać coraz to nowszym 

wyzwaniom. Adresuję go także do czynnych zawodowo 

nauczycieli, którzy pragną zaktualizować i uzupełnić swoją 

wiedzę w zakresie dydaktyki biologii, co jest niezbędne nie 

tylko w szczególnych sytuacjach związanych 

z doskonaleniem zawodowym i postępowaniem 

awansowym, ale także w codziennej pracy z uczniem 

pokolenia iGen, aby nie zaniedbując w edukacji żadnego potencjału jednostki, skutecznie 

przygotować ją do życia we współczesnym świecie. Podręcznik polecam także wszystkim 

zainteresowanym nauczycielom akademickim prowadzącym zajęcia z przedmiotu dydaktyka 

biologii. 
Ze Wstępu 



 

 
Dydaktyka i pedagogika kognitywistyczna : zasady 
ogólne i implementacje w fizyce : praca zbiorowa / 
pod redakcją Doroty Siemienieckiej i Grzegorza Karwasza. 
- Toruń : Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika, 2023. 

PBW Bielsko-Biała cz 123 868 

 

Fizyka to dziedzina nauki, bez której współczesny postęp 

technologiczny praktycznie na dowolnej płaszczyźnie byłby 

niemożliwy. Potrzeba skutecznej pedagogiki fizyki 

w dowolnym zakresie, zwłaszcza w ostatnich latach, jest 

naprawdę ogromna. Wymienić by tu można praktycznie 

każdą dziedzinę nauki, zaczynając oczywiście od badań 

podstawowych z zakresu fizyki, biofizyki, fotofizyki, 

poprzez badania związane z poznaniem przestrzeni 

kosmicznej przez inżynierię, chemię czy biologię, 

a kończąc na współczesnej medycynie. W mojej opinii 

podręcznik  odpowiada na  współczesne zapotrzebowania 

rynku z niezwykłą trafnością. Wysoki poziom 

merytoryczny tej książki, napisanej w bardzo przystępny 

i nieprawdopodobnie ciekawy sposób, zasługuje na 

szczególne podkreślenie. Książkę z powodzeniem można wykorzystać w procesie kształcenia na 

poziomie podstawowym, szkolnym i akademickim. Wydaje mi się również, że sięgną po nią także 

przedstawiciele rożnych grup zawodowych. 
Fragment recenzji 

 

 
 
 
 

 
 

 
Kryzys psychiczny w nowoczesnym świecie / redakcja 
naukowa Łukasz Gawęda. - Warszawa : PWN : Instytut 
Psychologii. Polska Akademia Nauk, 2021. 
PBW Bielsko-Biała   w 127 651, cz 127 698 

 

Książka Kryzys psychiczny w nowoczesnym świecie jest 

próbą dyskusji wybranych aspektów problematyki zdrowia 

psychicznego w kontekście obserwowanych zmian 

zachodzących we współczesnym świecie. Autorzy wskazali, 

w jaki sposób takie procesy jak rozluźnienie więzi 

społecznych, wzrost poczucia osamotnienia, stopniowe 

zwiększanie się wpływu technologii na nasze codzienne 

funkcjonowanie, przyczyniają się do zmian w rozumieniu 

wybranych zaburzeń psychicznych oraz w jaki sposób 

mogą one zwiększać prawdopodobieństwo rozwoju 

niektórych zaburzeń. W poszczególnych rozdziałach zostały 

omówione zagadnienia, które mogą stanowić dobre tło do 

szerszej dyskusji związków zmian zachodzących w świecie 

z zaburzeniami psychicznymi. 

Z tekstu 

 

 

 



 

Placówki opiekuńczo-wychowawcze : historia 
i współczesność / Maria Kolankiewicz. - Warszawa : 
Difin, 2022. 
PBW Bielsko-Biała  w 127 658 

 

Placówki opiekuńczo-wychowawcze, nazywane wcześniej 

domami dziecka, ochronkami, sierocińcami, szpitalami, 

pełniły zawsze tę samą funkcję wobec dzieci, które 

z różnych powodów i przez różny okres nie mogły 

przebywać we własnych rodzinach. Zajmując się opieką 

i wychowaniem, instytucje te zmieniały się w zależności od 

sytuacji społecznej rodzin i dzieci, uznawania 

podmiotowości dziecka i zrozumienia specyfiki jego 

potrzeb, a także wraz ze zmianami polityki społecznej 

wobec rodzin. Zmiany te były i są dzisiaj pewnym 

odzwierciedleniem miejsca, jakie przyznawano dziecku 

w rodzinie i społeczeństwie, a także relacji między rodziną 

a instytucjami państwa w zakresie wychowania. W książce 

przedstawiono zarys historii tych placówek, 

charakterystykę ich mieszkańców oraz zadania 

pracowników wobec dzieci i rodzin. 

 
Źródło: https://ksiegarnia.difin.pl  

 

 

 

 

 

 

Psychoterapia poznawczo-behawioralna dzieci 
i młodzieży : przewodnik praktyka / redakcja Artur 
Kołakowski. - Sopot : GWP, 2023. 

PBW Bielsko-Biała   cz 123 892 

 

Niniejszy przewodnik to nieocenione źródło wiedzy dla 

osób pracujących terapeutycznie z dziećmi i młodzieżą. 

Autorzy – doświadczeni polscy terapeuci – ukazują 

z praktycznego punktu widzenia zasady, metody oraz 

niuanse pracy z tą grupą wiekową. Dzielą się swoją wiedzą 

i warsztatem, wyjaśniając, jak interpretować i realizować 

ustrukturyzowane programy terapii poznawczo-

behawioralnej oraz jak uzupełnia się podejście klasycznej 

terapii poznawczo-behawioralnej z trzecią falą terapii 

behawioralnych. […] Prezentowane wiadomości zostały 

zilustrowane przykładami i opisami przypadków leczenia 

takich zaburzeń, jak: depresja, choroba afektywna 

dwubiegunowa, zaburzenia lękowe, PTSD, zaburzenie 

obsesyjno-kompulsyjne, samookaleczenia, zaburzenia 

odżywiania, ADHD, agresja i zaburzenia zachowania, 

choroba tikowa, moczenie nocne oraz zanieczyszczanie się. Książka zawiera zestaw przydatnych 

materiałów do wykorzystania w trakcie terapii – zarówno jako podpowiedź dla specjalisty (wzór 

wywiadu, schemat sesji, wzory kontraktów terapeutycznych, szablony do konceptualizacji), jak i do 

pracy z dzieckiem i jego rodzicami podczas sesji. 
Źródło: https://www.gwp.pl 

 
 



 

Umysł dziecka : chłonny umysł / Maria Montessori ; 
przekład Luiza Krolczuk ; przedmowa i redakcja naukowa 
polskiego wydania Sylwia Camarda. - Warszawa : PWN, 
2023. 
PBW Bielsko-Biała   w 123 910 

 

Umysł dziecka. Chłonny umysł to wyjątkowa, rewolucyjna 

publikacja, zbierająca 50 lat doświadczeń naukowych Marii 

Montessori i jej praktycznej pracy z dziećmi. Autorka 

poświęciła tę książkę energii umysłowej, dzięki której 

dziecko osiąga w ciągu kilku lat samodzielność – bez 

nauczycieli, bez jakichkolwiek powszechnych pomocy 

edukacyjnych, nawet pozostawione samo sobie, a często 

wręcz napotykając przeszkody, staje się zdolne do 

skonstruowania i utrwalenia wszystkich cech ludzkiej 

osobowości. Dzieło, które my, dorośli, mamy do 

wykonania, nie polega na nauczaniu, tylko na wspieraniu 

dziecięcego umysłu w pracy nad jego rozwojem. Cudownie 

byłoby, gdybyśmy naszą pomocą, inteligentnym 

traktowaniem dziecka, zrozumieniem jego życiowych 

potrzeb, mogli przedłużyć okres, w którym dziecięcy 

chłonny umysł zachowuje swoją aktywność. 
Z tekstu 

 
 
 

 

 
 
 

 
Wielojęzyczność jako wyzwanie społeczne, 

kulturowe i edukacyjne / pod redakcją Anny Żurek. - 
Kraków : Towarzystwo Autorów i Wydawców Prac 
Naukowych Universitas, copyright 2023. 

PBW Bielsko-Biała  cz 123 844 

 

Książka stanowi owoc wspólnych dyskusji prowadzonych 

podczas spotkań Zespołu Języka Polskiego poza Granicami 

Rady Języka Polskiego przy Prezydium PAN w latach 2021 

i 2022 z różnymi naukowcami z Polski i zagranicy. Co 

ważne, ukazuje kierunki współczesnych badań 

polonistycznych nad wielojęzycznością postrzeganą jako 

wyzwanie społeczno-kulturowe, językowe i edukacyjne. 

Wielopłaszczyznowa perspektywa podkreśla 

interdyscyplinarny charakter omawianego zjawiska oraz 

jego wewnętrzną złożoność. Kontakty języka polskiego 

dotyczą różnych kontekstów, w tym badań dwujęzyczności 

polsko-portugalskiej i portugalsko-polskiej w Brazylii, 

dwujęzyczności ukraińsko-polskiej w Polsce, 

dwujęzyczności angielsko-polskiej w Wielkiej Brytanii, 

wielojęzyczności rumuńsko-ukraińsko-rosyjsko-polskiej 

oraz wielojęzyczności rodzin polsko-egipskich. Całość zamyka prezentacja działalności Zespołu 

Języka Polskiego poza Granicami Kraju, a w szczególności cyklu, dzięki któremu powstała 

prezentowana monografia. 
Źródło: https://www.universitas.com.pl 

 



 

 Wartości w działaniu / pod redakcją Mirosławy Marody. 
- Warszawa : Wydawnictwo Naukowe Scholar, 2021. 
PBW Bielsko-Biała  w 127 666 

 

W analizach, których wyniki prezentujemy w niniejszej 

publikacji, odchodzimy od systematycznego 

prezentowania danych EVS, skupiając się na wydobyciu 

tego, w jaki sposób wartości wplatają się w życie 

jednostek i funkcjonowanie społeczeństwa w wybranych 

obszarach. Interesuje nas tu zarówno poszukiwanie 

czynników interweniujących w zależność między 

wartościami i działaniami, jak i strategie „zarządzania 

wartościami”, przyjmowane przez jednostki w sytuacjach 

gwałtownych przemian społeczno-kulturowych, rozpadu 

dominujących obrazów świata i wyzwań stawianych przez 

wciąż nowe kryzysy – polityczne, gospodarcze, zdrowotne, 

klimatyczne. Staramy się również odchodzić od 

dominującego przy badaniu wartości paradygmatu 

modernizacyjnego, poszukując wyjaśnień w koncepcjach 

teoretycznych rzadziej wykorzystywanych w tym obszarze. 

 
Ze Wstępu Mirosławy Marody 

 
 

 
 
 

 
Zaburzenie osobowości borderline u młodzieży : 
diagnoza, terapia, profilaktyka / Lidia Cierpiałkowska, 
Iwona Grzegorzewska. - Warszawa : Wydawnictwo 

Naukowe Scholar, 2023. 

PBW Bielsko-Biała  w 127 702 

 

Zaburzenie osobowości borderline ma bardzo różne 

oblicza, które określa się mianem obrazu klinicznego tego 

zaburzenia. Jednakowoż każda jego postać przykuwa 

uwagę i jest źródłem cierpienia młodego człowieka i jego 

najbliższych z powodu niestabilności relacji społecznych, 

labilności emocjonalnej, trudności w określeniu własnej 

tożsamości i różnych zaburzeń zachowania, w tym 

tendencji do samouszkodzeń i podejmowania zachowań 

samobójczych. [… ] Mamy nadzieję, że lektura pozwoli na 

lepsze zrozumienie tych młodych ludzi, którzy cierpią 

psychicznie, ponieważ nieustająco i permanentnie obawiają 

się odrzucenia, wybuchają gwałtownym gniewem i nie 

potrafią go kontrolować w sytuacjach niewielkich frustracji, 

doświadczają skrajnie intensywnych wahań nastroju, 

samookaleczają się, wykazują skłonność do niebezpiecznych zachowań ryzykownych i mają 

problemy w utrzymaniu bardziej trwałych relacji interpersonalnych, których tak bardzo potrzebują. 
 

Ze Wstępu 
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